
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/418/2013 
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU 

z dnia 26 listopada 2013 roku 

w sprawie Programu Współpracy Miasta i Gminy Olkusz z organizacjami pozarządowymi w roku 2014 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późn. zm.) - Rada Miejska w Olkuszu 

uchwala:  

§ 1. Przyjąć „Program Współpracy Miasta i Gminy Olkusz z organizacjami pozarządowymi w roku 2014”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kucharzyk 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr XXVIII/418/2013  

Rady Miejskiej w Olkuszu  

z dnia 26 listopada 2013 r.  

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA I GMINY OLKUSZ Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI W ROKU 2014 

§ 1. Przepisy ogólne  

1. Ilekroć w Programie Współpracy Miasta i Gminy Olkusz z organizacjami pozarządowymi w roku 

2014 mowa jest o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późn. zm.),  

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy,  

3) programie – należy przez to rozumieć Program Współpracy Miasta i Gminy Olkusz z organizacjami 

pozarządowymi w 2014 roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 7617



2. Program określa cele, zasady, przedmiot, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres 

realizacji programu, sposób jego realizacji oraz sposób oceny realizacji programu, informację o wysokości 

środków planowanych na jego realizację, informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu 

konsultacji, a także tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. 

§ 2. Cele programu  

1. Celem głównym programu jest zapewnienie partnerskiego i efektywnego wykonywania zadań 
publicznych poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych.  

2. Cele szczegółowe programu:  

1) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,  

2) zwiększenie poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie i wspólnotę lokalną,  

3) stworzenie warunków do rozwoju aktywności społecznej w szczególności wspieranie wolontariatu,  

4) budowa społeczeństwa obywatelskiego poprzez rozwój aktywności społecznej,  

5) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych,  

6) prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz mieszkańców,  

7) integracja różnych pokoleń mieszkańców Olkusza. 

§ 3. Zasady współpracy  

1. Współpraca Miasta i Gminy Olkusz z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach: 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności.  

2. Zasada pomocniczości jest zasadą o charakterze ustrojowym. Wskazuje podział zadań między sektorem 

publicznym a obywatelskim, ukierunkowanych na umacnianie roli obywateli, ich wspólnot i organizacji oraz 

ograniczanie interwencjonizmu państwa i administracji lokalnej.  

3. Zasada suwerenności stron przejawia się w poszanowaniu autonomii organizacji pozarządowych oraz 

wzajemnym nieingerowaniu w sprawy wewnętrzne.  

4. Zasada partnerstwa oznacza współpracę równoprawnych partnerów na warunkach określonych stosowną 
umową lub porozumieniem.  

5. Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań 
publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy opartych 

na równych, jawnych kryteriach wspierania organizacji pozarządowych. 

§ 4. Przedmiot współpracy  

1. Przedmiotem współpracy Miasta i Gminy Olkusz z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań 
publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, należących do zadań własnych Miasta i Gminy Olkusz, 

określanie potrzeb społecznych i najlepszych sposobów ich zaspokajania oraz budowanie programów 

rozwiązywania ważnych problemów społecznych.  

2. Do priorytetowych obszarów współpracy należą zadania:  

1) w zakresie kultury fizycznej i turystyki:  

a) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w różnych dyscyplinach sportowych,  

b) realizacja przedsięwzięć upowszechniających turystykę. 

2) w zakresie kultury:  

a) realizacja przedsięwzięć kulturalnych, w tym dla seniorów oraz z udziałem dzieci i młodzieży poprzez 

działania parateatralne oraz promocja regionalnych tradycji,  

b) wspieranie przedsięwzięć kulturalnych dla osób niepełnosprawnych,  

c) utrzymanie i popularyzacja muzeów w Olkuszu,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7617



d) prowadzenie klubu osiedlowego na Osiedlu Pakuska. 

3) w zakresie pomocy społecznej:  

a) prowadzenie placówek wsparcia dziennego,  

b) dostarczanie artykułów spożywczych dla osób ubogich,  

c) prowadzenie klubów samopomocy - ośrodków wsparcia dla osób w podeszłym wieku w integracji 

z młodzieżą. 

4) w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw:  

a) współpraca z miastami partnerskimi Olkusza. 

5) w zakresie wspierania rozwoju organizacji pozarządowych:  

a) prowadzenie Centrum Wolontariatu w Olkuszu,  

b) prowadzenie Centrum Wspomagania Organizacji Pozarządowych,  

c) redagowanie portalu aktywności obywatelskiej mieszkańców Olkusza. 

§ 5. Formy współpracy. Współpraca Miasta i Gminy Olkusz z organizacjami pozarządowymi odbywać się 
będzie w szczególności w formach:  

1. zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie,  

2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności,  

3. konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji pozarządowych,  

4. konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 

w art.4 ustawy z Radą Działalności Pożytku Publicznego Miasta i Gminy Olkusz,  

5. tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i przedstawicieli samorządu Miasta i Gminy Olkusz,  

6. umowy o wykonywanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie,  

7. współorganizowania konferencji i forów,  

8. zorganizowanie corocznej kampanii informacyjnej na rzecz integracji osób niepełnosprawnych, w tym 

zorganizowanie corocznego spotkania władz miasta ze środowiskiem osób niepełnosprawnych,  

9. promowanie organizacji pozarządowych i aktywności obywatelskiej poprzez przyznawanie corocznej 

nagrody,  

10. udzielanie pomocy prawnej organizacjom pozarządowym,  

11. zapraszania organizacji pozarządowych jako partnerów do projektów składanych przez Miasto i Gminę 
Olkusz do funduszy zewnętrznych,  

12. przystępowania Miasta i Gminy Olkusz jako partnera w projektach przygotowywanych przez 

organizacje pozarządowe,  

13. wspieranie organizacji w pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez pomoc w przygotowaniu 

wniosków aplikacyjnych oraz poprzez upowszechnianie informacji o środkach zewnętrznych dostępnych dla 

organizacji pozarządowych,  

14. umożliwiania dostępu do lokalu oraz wyposażenia niezbędnego do przeprowadzania spotkań 
organizacji, realizujących zadania publiczne na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz. 

§ 6. Okres realizacji programu: od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku.  

§ 7. Sposób realizacji programu  

1. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych odbywa się na podstawie otwartych 

konkursów ofert, ogłaszanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz na zasadach określonych w ustawie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7617



2. Na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz www.olkusz.eu, w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz w prasie lokalnej zamieszczane będą ogłoszenia o konkursach ofert na realizację zadań 
publicznych oraz o ich rozstrzygnięciach.  

3. Szczegółowy sposób konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji określa uchwała Rady Miejskiej w Olkuszu.  

4. Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej określi uchwałą Rada Miejska w Olkuszu.  

5. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert odbywa 

się na zasadach określonych w ustawie. 

§ 8. Wysokość środków planowanych na realizacje programu  

1. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się 
w ramach budżetu Miasta i Gminy Olkusz na rok 2014.  

2. Środki planowane na realizację programu określa się w wysokości nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł. 

§ 9. Sposób oceny realizacji programu  

1. Ocenę realizacji programu współpracy dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.  

2. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące bieżącej realizacji programu mogą być zgłaszane Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Olkusz.  

3. Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz złoży Radzie Miejskiej w Olkuszu sprawozdanie z realizacji programu 

w terminie do dnia 30 kwietnia 2015 r.  

4. Do oceny realizacji programu stosowane będą następujące mierniki ilościowe:  

1) wykonanie planu dotacji za rok 2014,  

2) ilość przedstawicieli organizacji pozarządowych uczestniczących w szkoleniach, konsultacjach i forach,  

3) ilość osób wykonujących pracę wolontariacką,  

4) procent wykorzystania środków dotacyjnych przez organizacje pozarządowe na zlecane zadania. 

§ 10. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji  

1. Roczny program współpracy tworzony był na podstawie ubiegłorocznego programu, uwag i opinii 

zgłaszanych przez organizacje pozarządowe w trakcie tegorocznych Olkuskich Forów Organizacji 

Pozarządowych.  

2. Konsultacje programu przeprowadzone zostały w następujące sposób:  

a) przedstawienie projektu Programu Współpracy Miasta i Gminy Olkusz z Organizacjami Pozarządowymi 

w roku 2014 w dniu 29 października 2013 r. na XXIV Olkuskim Forum Organizacji Pozarządowych,  

b) przekazanie i zebranie ankiet zawierających propozycje zmian do Programu Współpracy w terminie do 

12 listopada 2013 r.,  

c) skonsultowanie Programu Współpracy i propozycji zmian zgłoszonych w ankietach z Radą Działalności 

Pożytku Publicznego Miasta i Gminy Olkusz w dniu 15 listopada 2013 r. 

§ 11. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert  

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe w ogłoszonych konkursach ofert.  

2. Komisję konkursowa powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.  

3. Komisja konkursowa składa się z co najmniej trzech przedstawicieli Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 

oraz co najmniej dwóch osób reprezentujących organizacje pozarządowe, z wyłączeniem osób 

reprezentujących organizacje pozarządowe biorące udział w konkursie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7617



4. Przewodniczącym komisji konkursowej jest przedstawiciel Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz.  

5. Komisja konkursowa ocenia niezwłocznie oferty, które przeszły pozytywnie ocenę formalną. Ocena 

merytoryczna w szczególności polega na:  

1) ocenie możliwości realizacji zadania przez oferenta,  

2) ocenie spójności celu realizacji zadania określonego w ogłoszeniu oraz w ofercie z zakresem rzeczowym 

zadania, harmonogramem i kosztorysem,  

3) sprawdzeniu oferty pod względem rachunkowym. 

6. Dla każdej ocenianej oferty komisja konkursowa sporządza kartę oceny merytorycznej, w której wpisuje 

liczbę punktów przyznanych przez poszczególnych członków komisji oraz zakres koniecznych zmian.  

7. W przypadku proponowania mniejszej kwoty dotacji od zaoferowanej, komisja konkursowa opisuje na 

kartach zakres koniecznych zmian kosztorysu i zakresu rzeczowego zadania.  

8. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który zamieszczany jest zgodnie z §13 ust.13 

ustawy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Kucharzyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7617


		2013-12-17T12:34:01+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




